INDICAÇÃO Nº 157 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de lâmpadas de led nos postes/luminárias da Praça da Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

A Praça da Árvore Grande encontra-se mal iluminada e um tanto quanto escura, conforme foto anexa, gerando insegurança aos moradores próximos. Além disso, uma praça escura pode propiciar a prática de furtos e o uso de drogas no local.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)